
1 

9. számú előterjesztés 

Minősített többség 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. február 29-i ülésére 

 

 

Tárgy:  A sportról szóló 5/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

 

 

Előterjesztő: Pintér Szilárd polgármester 

 

 

 

Készítette: Polgármesteri Iroda 

 

 

 

Tárgyalta: Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

 Humán Bizottság 

 

 

Tanácskozási joggal meghívott: - 

 

 

 

Készítő részéről ellenőrizte: 

    Dr. Mádai Anna irodavezető, Hatósági Iroda 

 

 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: 

    Győrfiné Hahner Timea irodavezető, Pénzügyi Iroda 

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

    Dr. Szabó Péter jegyző 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a sportról szóló 5/2016. (I. 

29.) önkormányzati rendelete 2016. január 30. napján lépett hatályba és azóta már 

több alkalommal került módosításra. 

 

A jelen módosítást elsődlegesen Dombóvár Város Önkormányzatának a 2023-tól 

2030-ig tartó időszakra szóló sportfejlesztési koncepciója indokolja, melyet a 

Képviselő-testület a 173/2023. (XI. 30.) Kt. határozatával fogadott el. A 

dokumentumban meghatározott célok és feladatok rendeletbe építése, valamint az 

utolsó módosítás óta a sportingatlanokkal kapcsolatban bekövetkezett változások (pl.: 

tekepálya megvásárlása) mellett más indok is fennáll az önkormányzat sporttal 

összefüggő tevékenységét meghatározó jogi norma megváltoztatására. 

 

Javaslom egy új támogatási forma bevezetését. Az elképzelés szerint a Mándi Imre 

sportösztöndíj a Buzánszky Jenő sportösztöndíj mellett működő olyan anyagi 

ösztönző juttatás, melynek igénybevételi feltételei kevésbé kötöttek – nincs szükség 

válogatott kerettagságra vagy az abba való bejutást elősegítő tehetséggondozási 

programban való részvételre –, így több tehetséges fiatal részesülhet benne.  

 

A Dombóvári Sporttanács javaslataival, véleményével segítette a jogszabály 

felülvizsgálatát, a megfogalmazott észrevételeik a módosítási javaslatba beépítésre 

kerültek. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 

Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 

önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 

előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 

 

I. Várható társadalmi hatások 

A Képviselő-testület a 173/2023. (XI. 30.) Kt. határozatával fogadta el Dombóvár 

Város Önkormányzata 2023-tól 2030-ig tartó időszakra szóló sportfejlesztési 

koncepcióját. A sportfejlesztési koncepcióban rögzített célok és feladatok, valamint az 

utolsó módosítás óta bekövetkezett változások (pl.: a Tekepálya megvásárlása; új 

típusú sportösztöndíj bevezetése) teszik szükségessé a rendelet módosítását. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A rendeletalkotás az önkormányzatra nézve pénzügyi szempontból 

többletkötelezettséggel jár az új ösztöndíj bevezetése miatt. 

 

III. Várható környezeti hatások 

A rendeletalkotásnak közvetlen környezeti hatása nincs. 

 



3 

IV. Várható egészségügyi következmények 

A rendeletalkotásnak közvetlen egészségügyi következménye nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletalkotás adminisztratív terhet nem ró az Önkormányzatra. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendeletalkotás a rendeletbe emeli az új típusú sportösztöndíjat, az újonnan 

megszerzett önkormányzati sportingatlant (Tekepálya), valamint további apróbb 

pontosításokat is tartalmaz. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A rendeletalkotás nem igényel több személyi, szervezeti, tárgyi forrást, pénzügyileg 

igen, ez a tárgyévi költségvetésben rendelkezésre áll. 

 

 

 

Pintér Szilárd 

 polgármester 



4 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2024. (...) önkormányzati rendelete 

a sportról szóló 5/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a sportról szóló 2004. évi I. 

törvény 55. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 15. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Dombóvár Város Önkormányzata 

Pénzügyi és Gazdasági Bizottsága, valamint Humán Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A sportról szóló 5/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. 

§ b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A helyi sporttevékenység támogatása keretében az Önkormányzat sporttal kapcsolatos 

feladata különösen:) 

„b) a sportfejlesztési koncepcióban meghatározottak szerint a helyi sport támogatási 

alapelveinek egységes meghatározása, figyelembe véve a helyi társadalom sport 

iránti igényeit, a helyi hagyományokat, lehetőségeket és sajátosságokat,” 

2. § 

(1) A Rendelet 3. § (4) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

(A Polgármester átruházott hatáskörben jogosult dönteni) 

„c) az éves sporttámogatási keret felhasználására irányuló pályázati felhívás 

jóváhagyásáról, amennyiben annak tartalmában az előző évi felhíváshoz képest 

nem történik érdemi változás.” 

(2) A Rendelet 3. § (4a) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Dombóvári Sportszövetséget képviselve a Dombóvári Sporttanács) 

„d) javaslatot tesz a díjazottak személyére az önkormányzati sportösztöndíjak 

odaítélésével kapcsolatban;” 

3. § 

A Rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A képviselő-testület a tárgyévi költségvetési rendeletében az alábbi sporttal 

kapcsolatos kiadásokra biztosít előirányzatot: 

a) sporttámogatási keret, 

b) a Szuhay Sportcentrum üzemeltetése, 

c) a Farkas Attila Uszoda üzemeltetése, 

d) önrész biztosítása a látvány-csapatsportok támogatásának adókedvezménye 

sporttelep felújítási program keretében igényelt sportszervezeti támogatásokhoz, 

e) önkormányzati sportösztöndíjak.” 



5 

4. § 

A Rendelet 12. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„12. Az önkormányzati sportösztöndíjak” 

5. § 

A Rendelet 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„14. § 

(1) A Dombóváron sporttevékenységet folytató tehetséges fiatal sportolókat a 

képviselő-testület a Buzánszky Jenő sportösztöndíj, valamint a Mándi Imre 

sportösztöndíj révén támogatja pénzbeli formában. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti önkormányzati sportösztöndíjak odaítélésére évente 

pályázat alapján kerül sor, a pályázatokat legkésőbb a tárgyév március 31. napjáig 

bírálja el a képviselő-testület a Sporttanács javaslata alapján. 

(3) A Buzánszky Jenő sportösztöndíjban - a benyújtott pályázatok számától függetlenül 

- a 20. életévét még be nem töltött, válogatott-kerettagsággal rendelkező vagy az abba 

való bejutást elősegítő tehetséggondozási programban résztvevő sportoló részesíthető, 

aki dombóvári székhelyű vagy Dombóváron kívüli székhellyel rendelkező, de 

Dombóváron is aktívan működő sportszervezetben űzi sporttevékenységét, a 

polgármester által jóváhagyott pályázati feltételeknek minden tekintetben megfelel, és 

sportösztöndíjban részesítését a Sporttanács javasolja. 

(4) A Mándi Imre sportösztöndíjban – a benyújtott pályázatok számától függetlenül – 

az a 20. életévét még be nem töltött sportoló részesíthető, aki dombóvári székhelyű 

vagy Dombóváron kívüli székhellyel rendelkező, de Dombóváron is aktívan működő 

sportszervezetben űzi sporttevékenységét, a polgármester által jóváhagyott pályázati 

feltételeknek minden tekintetben megfelel, és sportösztöndíjban részesítését a 

Sporttanács javasolja. 

(5) Az (1) bekezdés szerinti sportösztöndíjak egy évre szólnak, az ösztöndíjban 

részesített sportolók rendszeresen meghatározott pénzösszegben részesülnek. A 

Buzánszky Jenő sportösztöndíj összege negyedévente bruttó 30.000 Ft, a Mándi Imre 

sportösztöndíj összege negyedévente 15.000 Ft.” 

6. § 

A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

7. § 

A Rendelet 

a) 2. § a) pontjában a „sportkoncepciójának” szövegrész helyébe a „sportfejlesztési 

koncepciójának” szöveg, 



6 

b) 3. § (4) bekezdés a) pontjában a „teremhasználati” szövegrész helyébe a 

„sportlétesítmény-használati” szöveg, 

c) 3. § (4a) bekezdés b) pontjában a „sportkoncepciójával” szövegrész helyébe a 

„sportfejlesztési koncepciójával” szöveg, 

d) 3/A. § (5) bekezdésében a „rendszeresen” szövegrész helyébe az „évente 

legalább egyszer” szöveg, 

e) 4. § (1) bekezdésében a „támogatás” szövegrész helyébe a „támogatások” 

szöveg, 

f) 8. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „sportkoncepcióban” szövegrész 

helyébe a „sportfejlesztési koncepcióban” szöveg, 

g) 10. §-ában a „felsorolt” szövegrész helyébe a „meghatározott” szöveg 

lép. 

8. § 

Hatályát veszti a Rendelet 12. § (1) bekezdésében az „illetve sportolásra is alkalmas 

egyéb kiemelt területeket” szövegrész. 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

                           Pintér Szilárd                                          Dr. Szabó Péter 

                           polgármester                                                 jegyző 



7 

1. melléklet az .../2024 . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

Dombóvár Város Önkormányzata tulajdonában álló sportlétesítmények, 

közterületi sportpályák 

1. Dombóvár Város Önkormányzata tulajdonában álló sportlétesítmények, 

közterületi sportpályák 

1.1. Önkormányzati tulajdonú sportlétesítmények 

1.1.1. Szuhay Sportcentrum (7200 Dombóvár, Földvár utca 18.) – nagyméretű 

sportcsarnok, kiscsarnok, edzőterem, atlétikai pálya, 2 darab nagyméretű füves 

futballpálya, kisméretű műfüves futballpálya, 

1.1.2. Ujvári Kálmán Sporttelep (7200 Dombóvár, Katona József utca 37.) – 

nagyméretű futballpálya, strandröplabda pálya 

1.1.3. Lampert Gábor Edzőterem (JAM Központ - 7200 Dombóvár, Kinizsi utca 37.) - 

bokszring 

1.1.4. Farkas Attila Uszoda (7200 Dombóvár, Szenes Hanna tér 1.) – 1 darab 

úszómedence 4 darab rövidpályás úszósávval 

1.1.5. Tekepálya (Dombóvár, Ivanich Antal u. 39/A.) – 4 darab pálya 

1.2. Közterületi sportpályák 

1.2.1. Belváros 

1.2.1.1. Bezerédj utcai labdarúgó pálya 

1.2.1.2. Sportpark (a Tolna Vármegyei SZC Apáczai Csere János Technikum és 

Kollégium előtt) 

1.2.1.3. Gárdonyi téri kosárlabda pálya 

1.2.1.4. Pumpapálya (Gyár utca) 

1.2.2. Kertváros: Szent László park (labdarúgó pálya, kosárlabda pálya, aszfaltozott 

futókör) 

1.2.3. Gunaras 

1.2.3.1. Kneipp-ösvény 

1.2.3.2. Kerékpárút 

1.2.4. Újdombóvár 



8 

1.2.4.1. III. utcai sportpálya 

1.2.4.2. VI. utcai labdarúgó pálya 

1.2.4.3. Kórház utcai teniszpályák 

1.2.5. Szőlőhegy 

1.2.5.1. Füves labdarúgó pálya 

1.2.5.2. Streetball pálya 

1.2.6. Szigeterdő 

1.2.6.1. Kosárlabda pálya 

1.2.6.2. Sportpark 

1.2.6.3. 800 méteres rekortán borítású futókör 2 darab salakos teniszpálya 

2. Oktatási intézmények által működtetett, önkormányzati tulajdonú 

sportlétesítmények 

2.1. Magyar Máltai Szeretetszolgálat Esterházy Miklós Technikum, Szakképző Iskola 

és Kollégiumhoz tartozó Buzánszky Jenő Sportkomplexum - kisméretű műfüves 

futballpálya 

2.2. Dombóvári Evangélikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola – 

kisméretű műfüves futballpálya 

2.3. Dombóvári József Attila Általános Iskola - kisméretű műfüves futballpálya 

2.4. Dombóvári Illyés Gyula Gimnázium - kisméretű műfüves futballpálya 

2.5. Tolna Vármegyei SZC Apáczai Csere János Technikum és Kollégium – 

multifunkciós pálya”



9 
 
 
 

 

Általános indokolás 

A rendelet-tervezet elfogadásával lehetővé válik a hatályos rendelet aktualizálása és 

egy új sportösztöndíj-program bevezetése. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A sportfejlesztési koncepcióval összhangban pontosítja az önkormányzat feladatait. 

A 2. §-hoz  

A polgármesterre átruházott hatásköröket bővíti, megkönnyítve ezzel az éves 

sporttámogatási keret felhasználására irányuló pályázati felhívás kiírását. Valamint 

a Sporttanács feladatát határozza meg az önkormányzati sportösztöndíjakkal 

kapcsolatban. 

A 3. §-hoz  

A sporttal kapcsolatos önkormányzati – éves költségvetési rendeletben meghatározott -

keretek közé beemeli az új ösztöndíj-rendszert, valamint a Farkas Attila Uszoda éves 

fenntartási költségeit. Kikerül a rendeletből az Ujvári Kálmán Sporttelep és a Lampert 

Gábor Edzőterem üzemeltetésének költsége, mivel ezek az ingatlanok évek óta 

sportegyesületek üzemeltetésében vannak. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

Az önkormányzati sportösztöndíjakról szóló alcím módosítása, az önkormányzati 

sportösztöndíjak részletes szabályainak meghatározása. Új sportösztöndíj - a Mándi 

Imre sportösztöndíj - bevezetéséről rendelkezik. 

A 6. §-hoz  

Az önkormányzat tulajdonában lévő sportlétesítmények pontosítása. 

A 7. §-hoz  

A sportfejlesztési koncepció elnevezésének pontosítása, további 

szövegpontosításokat tartalmaz. 

A 8. §-hoz  

Szövegpontosítást tartalmaz. 

A 9. §-hoz  

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 


